



Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2012-09-06

Reservation till § 51 Motion om socialt företagarcentrum

Remissen är en återremiss som lämnats till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden för förnyad behandling. I samband med den föregående behandlingen av remissen beslutade nämnden att genom sitt yttrande anse motionen besvarad.

Vid tidpunkten för den hanteringen pågick en utredning inom Utvecklingsförvaltningen rörande Arbetscentrums framtida organisation och verksamhet. Eftersom frågan om sociala företag fanns med i bilden i denna utredning valde vi att avvakta resultatet och den socialdemokratiska gruppen i nämnden lämnade ett särskilt yttrande enligt följande:

Vi anser att Miljöpartiet i sin motion om sociala företag tar upp viktiga och angelägna frågor rörande grupper i samhället som behöver utökat stöd för att kunna få en fungerande vardag utan ett bidragsberoende. Motionen framhåller möjligheterna att starta och driva sociala företag och vi instämmer i de synpunkter och resonemang som Miljöpartiet tar upp i sin motion. Både form, inriktning och syfte med sociala företag fyller en viktig funktion i utvecklandet av social förmåga och arbetsförmåga hos människor som i olika avseenden har någon form av funktionsskillnad eller funktionsnedsättning.

Vi tror också att det är positivt att ytterligare förstärka möjligheterna att starta och driva sociala företag i Tyresö och uppfattar att det också finns en positiv hållning till sociala företag i den nuvarande verksamheten. Däremot är vi tveksamma till motionens förslag om ett socialt företagarcentrum, placerat i Servicecentret. Vi tror att information och kunskapsinhämtning om sociala företag behöver göras aktivt och kan utvecklas ännu mer via andra kanaler än Servicecentret.

Vi anser att förvaltningens yttrande kring motionen innehåller en rimlig bedömning av de aktiviteter som redan sker i frågan och att vi kan avvakta de slutsatser som den pågående utredningen om arbetscentrum leder till.

Utredningen "En ingång – utveckling av arbetscentrum i Tyresö" presenterades vid påföljande nämndsammanträde 2012-02-23. I utredningen behandlas även frågor kring sociala företag och möjligheter att tillgodose informations- och kontaktbehov angående denna verksamhet.

Anslaget är att knyta näringslivsfrågorna närmare arbetsmarknadsfrågorna genom en funktion som aktivt arbetar med näringslivssamordning, företagande och socialt

företagande. Här finns alltså en tänkbar modell för en resurs som kan fungera som stöd och rådgivning när det gäller igångsättande av sociala företag.

Med utgångspunkt från detta anser vi att motionen kan och skall bifallas och överlämnas till Arbetscentrum i dess framtida utformning för vidare hantering.

För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Kristjan Vaigur

För Miljöpartiet de gröna

Luis Arias Vera

För Vänsterpartiet

Ulla Hoffmann